e
Ministério da Educação

PORTARIA N 1 178 DE OI DE JUNHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão dc Pessoas do Instituto
b'ederal do Pamná, no uso da competência que Ihe
çonlêre a Pararia n' 889. de 18 dc Julho dc 2016,
publicada no Diário Oâtcial da União do dia 19 de
julho de 201 6,. seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágrafos 1', 3', 4', 5' e fi' do aü. lO
da Lei n' 11.091/05, com á altar«ão dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, c conforme o processo
n' 23398,000283/201=7-25,

RESOLVE

[. Conceder Progressão por Capacitação Profissiona] para o níve] de Capacitação

C303, a partir dc 01/04/2017, à servidora GLAUCIA LORENZI, matrícula SIAPE no 1666450,

ocupante do cargo de Auxiliar de Bib]io[eca,]oUda no Campus Foz do ]guaçu, tendo em vista a

apresentação dos Certificados abaixo mlacionados, bem coma carga horas'ia excedente dc

1 00(çem) heras confonnc portaria 2533/2015, totalizando 200(duzentas) horas

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova pragtessãQ a partir de

O1/1 0/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 110(cento e dez) horas

CURSO
RGÃO DÉ

l EXPEDIÇÃO
PERÍODO

DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORÁRIA

Introdução a Libras ENAP

ENAP

25/1 0/2016

a
D5/1 2/2016

01/1 1 /2016

05/12/2016 60 horas

Um por todos e Todos
por Um - Etica e

Cidadania 28/1 1 /2016
28/1 1/2016 40 horas

ULiANE APAKECm4Wi7SQUÍTA
Pü-Reitora de Gestão delPessclas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vector Ferrelra do Amara1, 30ó -larumã. Curitíba- PR l CEP B2S30-230 Brasa